
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

RADIJO RYŠIO DEPARTAMENTO  

DIREKTORIUS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ATSISAKYMO SKIRTI RADIJO DAŽNIUS (KANALUS) UAB „TELEKONTA“ 

 

Nr. 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – ERĮ) 67 

straipsnio 1 dalies 1 punktu, Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1V-

854 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 

24.4.2 papunkčiu ir 104 punktu, Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 

1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“, (toliau – Dažnių lentelė) 

14 punktu, II skyriaus lentelės 286 ir 287 punktais ir atsižvelgdamas į UAB „Telekonta“ (toliau – 

Pareiškėjas) 2022 m. spalio 20 d. prašymą skirti radijo dažnius (kanalus) Nr. 236-V-4.4. SD (toliau – 

Prašymas): 

1. N u s t a č i a u, kad Pareiškėjas pateikė Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai (toliau – RRT) Prašymą, kuriame prašoma skirti 6 MHz pločio radijo dažnių kanalus, kurių 

centriniai dažniai 1556 MHz, 1561 MHz, 1566 MHz, 1570 MHz, 1575 MHz, 1580 MHz, 1597 MHz, 

1602 MHz ir 1607 MHz, eksperimentinei paskirčiai antidronų sistemos testavimui, įrengiant 

stacionarią radijo ryšio stotį adresu Ežeraičių g. 2, Ežeraičiai, Vilniaus r.   

2. K o n s t a t u o j u, kad: 

2.1. pagal Dažnių lentelės 14 punktą, radijo dažniai (kanalai) iš Dažnių lentelės II skyriaus 

lentelės antrojoje skiltyje nurodytų radijo dažnių juostų gali būti skiriami nekomerciniam naudojimui 

eksperimentiniais tikslais Taisyklėse nustatyta tvarka, sąlygomis ir terminais; 

2.2. pagal Dažnių lentelės II skyriaus lentelės 286 punktą, 1535–1559 MHz radijo dažnių 

juosta priskirta palydovinei judriajai tarnybai; 

2.3. pagal Dažnių lentelės II skyriaus lentelės 287 punktą, 1559–1610 MHz radijo dažnių 

juosta priskirta oreivystės radionavigacijos ir palydovinei radionavigacijos  tarnyboms; 

2.4. pagal Taisyklių 104 punktą, radijo dažniai (kanalai) naudojami eksperimentiniams 

nekomerciniams tikslams negali kelti radijo trukdžių kitiems teisėtiems radijo dažnių (kanalų) naudotojams; 

2.5. antidronų sistemos naudodamos šio sprendimo 1 punkte nurodytus radijo dažnius 

(kanalus) keltų žalinguosius radijo trukdžius palydovinės radionavigacijos tarnybos įrenginiams;  

2.6.  pagal ERĮ 67 straipsnio 1 dalies 1 punktą, RRT atsisako skirti elektroninių ryšių išteklius, 

jeigu nėra laisvų elektroninių ryšių išteklių; šis pagrindas apima ir tuos atvejus, kai pageidaujamų 

elektroninių ryšių išteklių naudojimas trukdytų naudoti kitus jau naudojamus elektroninių ryšių 

išteklius; 

2.7. pagal Taisyklių 24.4.2 papunktį, RRT atsisako skirti radijo dažnius (kanalus), kai 

pareiškėjo veikla neatitinka ERĮ, kitų elektroninių ryšių veiklą reglamentuojančių teisės aktų ar viešojo 

konkurso arba aukciono reikalavimų. 

3. A t s i s a k a u  skirti UAB „Telekonta“ šio sprendimo 1 punkte nurodytus radijo 

dažnius (kanalus). 

Elektroninio dokumento nuorašas



   2 

4. I š a i š k i n u, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo jo 

gavimo dienos Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Departamento direktorius             Augutis Čėsna 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ATSISAKYMO SKIRTI RADIJO DAŽNIUS (KANALUS)
UAB „TELEKONTA“

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-04 Nr. (1.46E)2SP-429
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Augutis Čėsna, Radijo ryšio departamento direktorius, Radijo

ryšio departamentas
Sertifikatas išduotas AUGUTIS ČĖSNA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-04 14:16:44 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-11-11 16:40:34 – 2026-11-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-11-04
14:53:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-11-04 14:53:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


